[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.04.2015
	№
	270

О внесении изменений в постановление Администрации Березовского городского округа от 30.12.2014 № 937 «О внесении изменений в муниципальную программу «Здоровье Березовчан» на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг., утвержденную постановлением Администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 №731»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Березовского городского округа от 30.12.2014 № 937 «О внесении изменений в муниципальную программу «Здоровье Березовчан» на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг., утвержденную постановлением Администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 №731», а именно:
1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Всего по программе – 210 896,30552 тыс.рублей, в т.ч.:

- по годам реализации:

2014 год – 55 010,40552 тыс. руб.;

2015 год – 48 732,6 тыс. руб.;

2016 год – 58 963,3 тыс. руб.;

2017 год – 48 190,0 тыс. руб.
- по источникам финансирования:

127 583,1 тыс. руб. – средства областного бюджета, в том числе по годам реализации:

2014 год – 29 661,0 тыс. руб.;

2015 год – 32 640,7 тыс. руб.;

2016 год – 32 640,7 тыс. руб.;
2017 год – 32 640,7 тыс. руб.
83 213,20552  тыс. руб. – средства бюджета городского округа, в том числе по годам реализации:

2014 год – 25 249,40552 тыс. руб.;

2015 год – 16 091,9 тыс. руб.;

2016 год – 26 322,6 тыс. руб.;
2017 год – 15 549,3 тыс. руб.
100,0 тыс. руб. – средства федерального бюджета, в том числе по годам реализации:

2014 год – 100,00 тыс. руб.;

2015 год – 0,0 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.

1.2. Раздел III «Ресурсное обеспечение программы» «Пояснительной записки» изложить в новой редакции:

«Финансирование программы планируется осуществлять за счёт средств областного и городского бюджетов.

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы составляет 210 896,30552 тыс. рублей, в т.ч.:

- по годам реализации:

2014 год – 55 010,40552 тыс. руб.;

2015 год – 48 732,6 тыс. руб.;

2016 год – 58 963,3 тыс. руб.;

2017 год – 48 190,0 тыс. руб.

- по источникам финансирования:

127 583,1 тыс. руб. – средства областного бюджета, в том числе по годам реализации:

2014 год – 29 661,0 тыс. руб.;

2015 год – 32 640,7 тыс. руб.;

2016 год – 32 640,7 тыс. руб.;

2017 год – 32 640,7 тыс. руб.

83 213,20552  тыс. руб. – средства бюджета городского округа, в том числе по годам реализации:

2014 год – 25 249,40552 тыс. руб.;

2015 год – 16 091,9 тыс. руб.;

2016 год – 26 322,6 тыс. руб.;

2017 год – 15 549,3 тыс. руб.

100,0 тыс. руб. – средства федерального бюджета, в том числе по годам реализации:

2014 год – 100,00 тыс. руб.;

2015 год – 0,0 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.

Указанные средства носят расчетный характер и подлежат ежегодной «корректировке».
1.3. Раздел V «Система программных мероприятий» «Пояснительной записки» изложить в новой редакции, согласно приложения.
2. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского               городского округа Н.В. Волковой настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» - «Местная власть».

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на                   заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам         Жуйкову Т.В.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского
городского округа
Д.А.Титов

А.В.Иконников
3-42-56
                                                                                            Приложение
к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 20.04.2015 № 270
V. Система программных мероприятий

Программные мероприятия
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, программных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Исполнитель

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Здоровье Березовчан»
	Всего
	55 010,40552
	48 732,6
	58 963,3
	48 190,0
	МБУЗ «ЦГБ»; МАУ «РСК»

МБУЗ «ГСП»

	ОБ
	29 661,00
	32 640,7
	32 640,7
	32 640,7

	МБ
	25 249,40552
	16 091,9
	26 322,6
	15 549,3

	ФБ
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи и скорой медицинской помощи»
	Всего
	24 819,3967
	22 245,36229
	20 400,8
	20 400,8
	МБУЗ «ЦГБ»

	ОБ
	15 769,002
	17 417,70000
	17 417,7
	17 417,7

	МБ
	9 010,3947
	4 827,66229
	2 983,1
	2 983,1

	ФБ
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи в соответствии с Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи
	ОБ
	15 769,002
	17 417,7
	17 417,7
	17 417,7
	МБУЗ «ЦГБ»

	1.2.Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)
	МБ
	4 438,12711
	3 764,6
	2 983,1
	2 983,1
	МБУЗ «ЦГБ»

	1.3.Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений (организаций)
	МБ
	2 826,55659
	1 063,06229
	0,0
	0,0
	МБУЗ «ЦГБ»

	1.4.Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений (организаций)
	МБ
	1 745,711
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУЗ «ЦГБ»

	1.5. Оказание государственными и муниципальными медицинскими организациями гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи и проведение профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям
	ФБ
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУЗ «ЦГБ»

	- МБУЗ «ЦГБ»
	ФБ
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Подпрограмма «Совершенствование первичной медико-санитарной помощи»
	Всего
	19 742,60319
	15 188,95
	33 105,3
	22 332,3
	МБУЗ «ЦГБ»

МАУ «РСК»

МБУЗ «ГСП»

	ОБ
	11 096,998
	12 332,3
	12 332,3
	12 332,3

	МБ
	8 585,60519
	2 856,65
	20 773,0
	10 000,0

	ФБ
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи в соответствии с Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи
	ОБ
	11 096,998
	12 332,3
	12 332,3
	12 332,3
	МБУЗ «ЦГБ»

	2.2.Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)
	МБ
	317,36782
	193,5
	0,0
	0,0
	МБУЗ «ЦГБ», МАУЗ «Городская поликлиника №4»

	2.3.Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений (организаций)
	МБ
	417,54322
	390,3
	0,0
	0,0
	МБУЗ «ЦГБ»

	2.4.Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений (организаций)
	МБ
	7 850,69415
	2 272,85
	20 773,0
	10 000,0
	МБУЗ «ЦГБ»;

МАУ «РСК»

	- МАУ «РСК»
	МБ
	5 341,21215
	229,35
	0,0
	0,0

	- МБУЗ «ЦГБ»
	МБ
	2 509,482
	2 043,5
	20 773,0
	10 000,0

	2.5. Оказание государственными и муниципальными медицинскими организациями гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи и проведение профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям
	ФБ
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУЗ «ЦГБ»

МБУЗ «ГСП»

	- МБУЗ «ГСП»
	ФБ
	9,348
	0,0
	0,0
	0,0

	- МБУЗ «ЦГБ»
	ФБ
	50,652
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Подпрограмма «Профилактика социально-опасных и инфекционных заболеваний»
	МБ
	2 666,60569
	2 716,378
	1 066,5
	1 066,2
	МБУЗ «ЦГБ»

	3.1. Профилактика и меры борьбы с заболеваемостью туберкулезом
	МБ
	381,80709
	607,7
	187,1
	186,8
	МБУЗ «ЦГБ»

	3.2. Вакцинопрофилактика
	МБ
	2 228,91566
	2 088,678
	857,2
	857,2
	МБУЗ «ЦГБ»

	3.3. Неотложные меры по предупреждению распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция) Анти-ВИЧ-СПИД
	МБ
	48,48294
	20,0
	14,2
	14,2
	МБУЗ «ЦГБ»

	3.4. Проведение мероприятий, направленных на профилактику распространения и снижение употребления наркотических, психотропных веществ и алкоголя (изготовление и распространение печатной продукции, проведение семинаров, круглых столов и т.п.).

	МБ
	7,4
	0,0
	8,0
	8,0
	МБУЗ «ЦГБ»

	4.Подпрограмма «Социальная поддержка»
	Всего
	7 781,79994
	8 581,90971
	4 390,7
	4 390,7
	МБУЗ «ЦГБ»;

Администрация ГО

	ОБ
	2 795,0
	2 890,7
	2 890,7
	2 890,7

	МБ
	4 986,79994
	5 691,20971
	1 500,0
	1 500,0

	4.1.Обеспечение льготными лекарственными средствами и медицинскими изделиями отдельных групп граждан по категориям заболеваний
	ОБ
	2 720,0
	2 720,0
	2 720,0
	2 720,0
	МБУЗ «ЦГБ»

	4.2. Осуществление мер социальной поддержки граждан, имеющих почетные звания, в соответствии с Законом Кемеровской области от 17 февраля 2004 года № 7-ОЗ «О здравоохранении»
	ОБ
	8,9
	9,0
	9,0
	9,0
	Администрация ГО

	4.3. Приобретение продуктов питания детям, страдающим онкологическими заболеваниями, в соответствии Законом Кемеровской области от 10 декабря 2007 года № 150-ОЗ «О мере социальной поддержки детей, страдающих онкологическими заболеваниями»
	ОБ
	55,1
	55,7
	55,7
	55,7
	МБУЗ «ЦГБ»

	4.4. Обеспечение лекарственными средствами, предоставляемыми по рецептам врачей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте до 6 лет, находящихся под опекой, в приемной семье, в соответствии с Законом Кемеровской области от 14 декабря 2010 года № 124-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере опеки и попечительства несовершеннолетних»
	ОБ
	11,0
	106,0
	106,0
	106,0
	МБУЗ «ЦГБ»

	4.5. Обеспечение льготными лекарственными средствами и медицинскими изделиями отдельных групп граждан по категориям заболеваний
	МБ
	4 986,79994
	5 591,20971
	1 500,0
	1 500,0
	МБУЗ «ЦГБ»

	4.6. Оплата грантов, премий, стипендий и других выплат
	МБ
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	МБУЗ «ЦГБ»